РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

муниципальное образование «Город орЁл»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.07.2021

                       №2907
Орёл
  О проведении молодежной акции

«По страницам истории города Орла»
В целях нравственно-патриотического воспитания подрастающего поколения, сохранения исторической памяти, создания условий
для культурного развития молодежи, в соответствии с ведомственной целевой программой «Молодежь города Орла на 2020 - 2022 годы», утвержденной постановлением администрации города Орла от 02.09.2019 № 3673, администрация города Орла постановляет:
1. Управлению по организационной работе, молодежной политике                    и связям с общественными организациями администрации города Орла                       (Д. А. Шабунина) организовать и провести 5 августа 2021 года в 10.00 часов молодежную акцию «По страницам истории города Орла».
2. Утвердить Положение о проведении молодежной акции «По страницам истории города Орла», согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (С. С. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет (www.orel-adm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                на первого заместителя Мэра города Орла И. В. Проваленкову.

Мэр  города Орла

                                                             Ю. Н. Парахин
                                                                                                                   Приложение

                                                                                                     к постановлению     администрации города Орла

                 16.07.2021 №2907
Положение

о проведении молодежной акции

«По страницам истории города Орла»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения молодежной акции «По страницам истории города Орла» (далее – Мероприятие).

1.2. Мероприятие проводится 5 августа 2021 года в 10.00 часов на улице Ленина города Орла.

1.3. Мероприятие проводится с соблюдением установленных санитарно-эпидемиологических требований, в соответствии с Указом Губернатора Орловской области от 03.04.2020 № 156 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Орловской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции    (COVID-19)».

1.4. Организатором Мероприятия является администрация города Орла
в лице управления по организационной работе, молодежной политике и связям с общественными организациями администрации города Орла (далее – Организатор Мероприятия).
2. Цели и задачи Мероприятия
2.1. Целью Мероприятия является нравственно-патриотическое воспитание молодежи, формирование у граждан высокого патриотического сознания, вовлечение молодых людей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в общественную и культурную жизнь города.
2.2. Задачи Мероприятия:

- создание условий для патриотического, духовно-нравственного
и эстетического воспитания подрастающего поколения;
- формирование в молодежной среде активной гражданской позиции, уважительного отношения к Родине, ее культуре, традициям;

- организация досуговой деятельности подростков.

3. Участники Мероприятия

В Мероприятии принимают участие подростки, состоящие на различных видах профилактического учета в городе Орле.
4. Программа проведения Мероприятия

В программе Мероприятия:

- 9.45 - 10.00 – сбор участников около памятника Н. С. Лескова;
- 10.00 - 11.00 – обзорная экскурсия по центральной улице города Орла, (экскурсовод - Богатырев Роман Автандилович, старший преподаватель кафедры истории и государственно-правовых дисциплин Среднерусского института управления – филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» (по согласованию).
 Начальник управления по организационной

   работе, молодежной политике и связям

         с общественными организациями

      аппарата администрации города Орла                                       Д. А. Шабунина